ANO IV - EDIÇÃO 676 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024210

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

210 ANO IV - EDIÇÃO 676 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

ID: 9F805BE754864

PODER LEGISLATIVO : :
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS * PIAUÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TIAGO DAS NEVES PINTO, Presidente da Câmara Municipal desta c-ida-de-u. e Município de José

de Freitas, do Estado do Piauí, na forma da lei e no uso de suas atribuições, r._:om -fundanz'mãgf

legal no artigo nº 75, inciso | da Lei 14.133/2021 e Resolução 001/202, de 19 de janeiro de :

1 - Pelo presente, indo devidamente assinado, faz saber, a todos quantos interess?r poss:íl, qu:;

examinando a presente Dispensa de licitação n. º 006/2024 (Processc? Admlnistratnjo "

006/2024) e, assim como todo O processado, verificou que houve a devida homologação do

certame, conforme termo dos autos.

2-DECISÃO-
nº 0O6/2024, tendo uma (01) empresa

: Foi ente processada a Dispensa
JUSTIFICATIVA: Foi regularm p S E mSSNA HE [eçêã,

apresentado via e-mail e/ou presencial sua documentação de nhablhta

classificando-se, assim, como maior vantajosidade para esta Câmara.

DECISÃO: Acolho, pois, o parecer jurídico pela sua regularida_de legal, dcgu a propo-st'a :aoer

satisfatória, atendendo às necessidades, exigências e c:onvemenmgs -desta Câmara hg;lªn;cllª[::;ék

que, por ser mais vantajosa pode ser aceita. ADJUDICO como adjudicado tenho ao w C.)

ENÉR-X ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ:d38.648614l920c'1c; oàjãfomda

i Í is); trato de serviço de engenhari
valor global de R$ 2.000,00 (Dois mil reais); o con A DaA ná quelificado

icitaçã
Dispensa nº 006/2024 (Proc. n.º. 1 ) lific

licitação, constante tudo nos termos da | : e ião |

i das as formalidades do art. in

no processo, tendo por valido o certame em apreço, CUIT'IF)FI f :

da Éei 14.,133/21, atualizada pelo Decreto 11.871/23. Deliberando-se firmar o devido contrato com

a mesma.
dicões

3 - Convoque-se o interessado para assinar o termo de contrato, no prlazcJ e IIZDF'! :çogº

estabelecidos, sob pena de decair do direito à contratação, conforme previsto na legislaç

vigente.

4 - Ciência à Contabilidade e Tesouraria para providências e ao órgão interessado no objeto.

5 - Publique-se por afixação no local próprio desta Câmara e no Diário Oficial.

José de Freitas/P|l, em 04 de março de 2024.

Taiao oó
Presidente da Câmara Municipal de José de Freitas/P|

Tiago das Neves Pinto
ee

RA SIDENTE DA CÂMA

Muprããwn DE JOSÉ DE FREITA-

CPF: 014.455.593-0

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR (BOB FREITAS) + Nº. 1214 « CENTRO « CNPJ; Nº. 07.689.847/0001-74 « CEP: 64.110-000

  FONE: (86) 3264-1305 « E-mail: F j t live.com

Prefeitura Municipal

P E D R O
LAU'/URERN TINO-P'!

CINIDOS CONSTRUIREMOS UMA NOVA HISTOÓFRIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino-PI, convoca
os interessados do ramo pertinente, para cotação de preços e futura contratação de
empresa do ramo pertinente para o fornecimento de pães, com entrega diaria, em
atendimento ao cronograma de merenda escolar, coordenados pela Secretaria
Municipal da Educação de Pedro Laurentino-PI, demanda para o ano de 2024,
conforme Termo de Referência acostado ao edital e demais condições de execução
estabelecidas no Processo Administrativo nº 013/2024 — Procedimento de
Dispensa Eletrônica nº 001/2024/PMPL, com fundamento legal contido no art.
75, II da Lei nº 14.133/2021. A aquisição do Termo de Referência, Edital, assim como
o envio das propostas, acontecerão no período de O5 à 08 de março de 2024, e
serão realizados através de Sistema Eletrônico no endereço
“http://comprasbr.com.br”. Maiores informações, procurar a Comissão de
Contratação, por meio do endereço eletrônico: cplIpedrolaurentinoOgmail.com

Pedro Laurentino (PI), 04 de março de 2024.

Edson Murilo de Oliveira
Pregoeiro/Agente de Contratação/CC/PMPL

Visto:

Leoncio Leite de Sousa
Prefeito Municipal de Pedro Laurentino-PI

CNPJ nº 01.612.600/0001-73
Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, Centro, CEP: 64728-000 Pedro Laurentino — Piauí.

ID: 71FC
Prefeitura Municipal

PE DRO
LAURENTINO-PI

UNIDOS CONSTRUIREMOS UMA NOVA HISTÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 014/2024,

OBJETO: Execução do serviço de elaboração de projeto executivo, voltado para o Convênio
949883/2023 (Construção de uma Praça), em antedimento à demanda da Prefeitura Municipal de Pedro

Laurentino-PI.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI, inscrito no CNPJ nº
01.612.600/0001-73, com sede na Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, centro, CEP 64.728-000,
Pedro Laurentino-PI, na pessoa do seu representante legal, Leoncio Leite de Sousa, Prefeito,

portador do CPF nº 470.509.183-34, residente e domiciliado em Pedro Laurentino, Estado do Piauí.

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.535.050/0001-22, com

sede na Rua Zeferino Vieira, nº 544, Pavmto1 Bloco II, bairro vermelha, CEP 64.019-020, Teresina-PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo nº 011/2024 — Dispensa Eletrônica nº 002/2024,

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 75, 1, da Lei nº 14,133/2021 e Decreto Federal

10.024/2019,

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 11.191,56 (onze mil, cento e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos).

FONTE DE RECURSOS: A FONTE DE CUSTEIO SERÁ ADVINDA DO CONVÊNIO Nº 949883/2023.

DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2024.

+  Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino-PI — ANO 2022

CNPJ nº 01.612.600/0001-73 - Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, Centro, CEP: 64728-000 Pedro Laurentino-Pl.

Prefeitura Municipal

PE DRO
LAURENTINO-PI!

UNIDOS CONSTRUIREMOS UMA NOVA HISTÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 015/2024,

OBJETO: Execução do serviço de elaboração de projeto executivo, voltado para o Convênio
950276/2023 (adequação de estradas vicinais), em antedimento à demanda da Prefeitura Municipal de
Pedro Laurentino-PI.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI, inscrito no CNPJ nº
01.612.600/0001-73, com sede na Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, centro, CEP 64.728-000,
Pedro Laurentino-PI, na pessoa do seu representante legal, Leoncio Leite de Sousa, Prefeito,

portador do CPF nº 470.509.183-34, residente e domiciliado em Pedro Laurentino, Estado do Piauí.

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.535.050/0001-22, com

sede na Rua Zeferino Vieira, nº 544, Pavmto1 Bloco II, bairro vermelha, CEP 64.019-020, Teresina-PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo nº 011/2024 — Dispensa Eletrônica nº 002/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 75, 1, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Federal

10.024/2019,

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 11.043,59 (onze mil, quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos).

FONTE DE RECURSOS: A FONTE DE CUSTEIO SERÁ ADVINDA DO CONVÊNIO Nº 950276/20723.

DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2024,

+ Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino-PI — ANO 2022

CNPJ nº 01.612.600/0001-73 - Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, Centro, CEP: 64728-000 Pedro Laurentino-Pl.

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

www-.diariooficialdasprefeituras.org